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Protokół nr XXXII/21 z sesji zdalnej Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu  

29 września 2021 r. 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

Obrady XXXII zdalnej sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył 

o godz. 1300 Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie 

powitał wszystkich radnych (zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych), 

Dyrektorów, Kierowników, Naczelników oraz wszystkie osoby uczestniczące 

w transmisji oraz przedstawicieli mediów. Następnie poinformował, iż zgodnie z par. 

18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji zostanie 

zarejestrowany na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie załącznik 

do protokołu. Kolejno poinformował również, iż obrady odbywać się będą zgodnie 

z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO w sprawie 

nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Kolejno poprosił radnych 

o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał, 

że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie potwierdzeń 

uczestnictwa, w sesji zdalnej uczestniczy 22 radnych. 

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad: 

1. Andrzej Babiński 

2. Barbara Bandoła 

3. Roman Bańczyk 

4.  Bogumiła Boba 

5. Damian Cieszewski 

6. Helena Gąska 

7. Zdzisław Goik 

8. Zdzisław Grygier 

9. Danuta Kocurek 

10. Wojciech Lala 

11. Waldemar Lipus 

12. Marek Lucjan 

13. Aleksander Malcher 

14. Janusz Orlik 

15. Michał Pudełko 

16. Stefan Ryt 

17. Paweł Sadza 
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18. Jerzy Sodzawiczny 

19. Krzysztof Spyra 

20. Krystian Szostak 

21. Marian Szwarc 

22. Grzegorz Wanot 

23. Alojzy Wojciech 

Przewodniczący Rady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przekazał, że wszyscy radni 

otrzymali porządek obrad (zał. nr 2 do prot.), w związku z tym zapytał, czy ktoś  

z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego uzupełnienie? Wobec braku chętnych do 

zabrania głosu Przewodniczący Rady przekazał, że obrady sesji odbędą się zgodnie 

z porządkiem obrad, przekazanym w terminie 7 – dniowym. 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia 

protokołu z XXXI sesji Rady z dnia 25 sierpnia 2021 r. Poinformował, że do dnia 

dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie 

protokołu wyłożonym do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś 

chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniał, że zgodnie z par. 11, ust.1a 

Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych, czyli za pomocą tabletów.Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał 

pod głosowanie imienne, projekt protokołu z XXXI sesji Rady Powiatu (podczas 

głosowania zdalnego obecnych było 22 radnych) (zał. nr 3 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę. 

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy 

sprawozdania  Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym 

poprosił p. Starostę o jego przedstawienie. 
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Podczas obrad do posiedzenia zdalnego dołączył radny Krystian Szostak,  

w związku z czym obecnych było 23 radnych.  

Starosta Pszczyński Barbara Bandoła przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu 

Powiatu Pszczyńskiego w okresie od dnia 25 sierpnia 2021 r. do dnia 28 września 

2021 r. (zał. nr 4 do prot.). Poza treścią sprawozdania dodała, że wsparcie 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla Powiatu Pszczyńskiego, 

w znacznej części zostało przeznaczone przez Zarząd Powiatu na Szpital. Ponadto 

przekazała, że tradycyjnie do sprawozdania dołączona została informacja 

Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie nt. sytuacji na rynku pracy, gdzie można 

znaleźć aktualne informacje o stopie bezrobocia na wrzesień 2021 r i stopa wynosi 

3,5%, zaś w roku ubiegłym wynosiła 3,8%. Poinformowała, że w informacji tej 

znajduje się wiele szczegółowych danych dotyczących różnych aspektów na rynku 

pracy. Kolejno poinformowała, że w dniu 22 września br. uczestniczono 

w wideokonferencji z Wojewodą Śląskim p. Jarosławem Wieczorkiem, która 

poświęcona była zabezpieczeniu przed ewentualną czwartą falą zachorowań 

na koronawirusa. Przekazała, że Wojewoda wyznaczył strategię, związaną  

z ewentualnym rozszerzaniem zabezpieczania łóżek covidowych, polegającą na tym,  

że obecnie zabezpieczonych jest 407 łóżek, to w momencie, gdyby okazało się, że 

zajętych będzie połowa z nich, będzie należało uruchamiać następne w różnych 

miejscach na terenie Województwa. Dodała, że w Szpitalu w Pszczynie na pierwszy 

rzut będzie 25 łóżek. Przekazała, że kontekście tego punkty szczepień na 

Zamenhofa oraz punkt populacyjny działają i wykonują swoją pracę, szczepiąc 

zgłaszające się do nich osoby. Dodała, że rozpoczęły się szczepienia trzecią dawką 

osób, które zostały do tego zakwalifikowane i zgłaszają się na szczepienie. Kolejno 

przekazała, że wrzesień jest miłym miesiącem, bowiem uhonorowani zostali zarówno 

przedsiębiorcy w czasie uroczystości Laurów Przedsiębiorców w dniu 3 września br., 

jak i aktywne oraz wyjątkowe kobiety z Powiatu Pszczyńskiego w czasie uroczystości 

Klejnotów Ziemi Pszczyńskiej, co miało miejsce w dniu 24 września br. W związku 

z powyższym podziękowała organizatorom uroczystości. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania 

do przedmiotowego sprawozdania?  

Radny Aleksander Malcher przekazał, że w wypowiedzi p. Starosty, która mówiła 

o służbie zdrowia zabrało informacji dot. wzbogacenia się Szpitala o nowe 

urządzenia, które otrzymał. Dodał, że jest to tomograf komputerowy oraz nowy 

aparat do RTG. Poprosił, aby p. Starosta poinformowała, jaka jest wartość sprzętu 
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otrzymanego przez Szpital. Kolejno poinformował, że policzył wartość sprzętu, który 

w ostatnim czasie został zakupiony przez Powiat, co stanowiło w ostatnim czasie 

około 2 500 000 zł. Odnośnie przystąpienia Gminy Pszczyna do Spółki przekazał, 

że dokonany został tzw. zakup akcji w wysokości 13%, co daje 750 000 zł, w związku 

z powyższym zapytał, jak zostało to wyliczone, bowiem na szybko policzył sobie 

w głowie, że wyliczenia dokonuje się od wartości w kwocie 5 700 000 zł. Przekazał, 

że 13% i 750 000 zł wynika z sumy wartości, czyli 5 700 000 zł. Poinformował, że nie 

może zgodzić się z tym, że 13% odnosi się do kwoty 750 000 zł. Kolejno zapytał, 

jakiego algorytmu użyto, jak zostało to policzone, kto dokonał wyliczenia i z jakich 

kwot dokonano wyliczenia? Przekazał, że widać już efekty końcowe, wskazujące  

na rozwiązania i jego zdaniem wszyscy radni chcieliby w tym temacie dowiedzieć się,  

jak zostało, to zrobione. 

Przewodniczący Rady przekazał, że osobiście pozwoli sobie odpowiedzieć na 

ostatnie z pytań przedmówcy. Wyjaśnił, że w sprawozdaniu i z tego, co było 

przedstawiane na Komisjach pozwala sobie podkreślić, że jest to objęcie 

nowoutworzonych udziałów. Przekazał, że jest to spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, gdzie są udziały, a nie akcje. Wyjaśnił, że 13,47% 

w nowoutworzonych udziałach razem z dotychczasowymi udziałami w zakresie kwoty 

kapitału założycielskiego i zakładowego stanowi 13,47%. Dodał, że było to 

wyjaśnienie, z czego wynika ten procent. Przekazał, że z tego, co jest jemu wiadomo, 

ale z pewnością powie o tym szerzej p. Starosta, tj. kwota, którą w budżecie miała 

rozdysponowaną Gmina Pszczyna, a zatem z tego wynika ten udział procentowy. 

Dodał, że z pewnością szerszą argumentację przedstawi p. Starosta. 

P. Starosta podziękowała przedmówcy za wyjaśnienie metodologii. Kolejno 

przekazała, że nie chodzi o kwotę 750 000 zł, tylko 760 000 zł, którą w swoim 

budżecie na 2021 rok, zakładając finalizowanie działań przeznaczyła Gmina 

Pszczyna na te kroki i do tej kwoty obliczone zostały udziały w kapitale zakładowym 

Spółki. Wyjaśniła, że kapitał początkowy wynosił 3 200 000 zł i był podwyższany,  

co pokazuje, że Spółka rozwija się i należy jej życzyć jak najlepiej. Przekazała, że 

wartość jednego udziału wynosi 100 zł. Dodała, że szczegółowe kwestie w tym 

procedury, o które pyta radny Aleksander Malcher zostaną wyjaśnione 

i zamieszczone na oprogramowaniu Esesja. Kolejno wyraziła zadowolenie 

i podziękowała Gminie Pszczyna, że zechciała objąć udziały w takiej właśnie 

wielkości. Wyraziła nadzieję, że będzie to początek obejmowania kolejnych udziałów 

przez inne gminy i będzie łatwiej prowadzić Spółkę i zabezpieczać. Dodała, że 
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przede wszystkim celem jest wsparcie Szpitala na czas, kiedy nie jest unormowana 

w Polsce kwestia finansowania działalności szpitali, w ten sposób, że wartości 

kontraktowanych zadań na poszczególnych oddziałach, nie wystarczają na 

prowadzenie działalności. Dodała, że nie jest to tylko i wyłącznie problem Szpitala 

w Pszczynie, tylko wszystkich szpitali w Polsce. Przekazała, że na spotkaniu 

z Wojewodą poświęconym zabezpieczeniu się i przygotowaniu wspólnej strategii 

na zabezpieczenie przed czwartą falą koronawirusa, rozpoczęła się bardzo długa 

dyskusja nt. finansowania szpitali za rok pandemiczny, gdzie wypowiadali się 

dyrektorzy wielu szpitali na terenie Województwa Śląskiego. Wyjaśniła, że różnica 

między naszym Szpitalem, a innymi jest taka, że Szpital w Pszczynie nie zdążył 

wejść do sieci, bowiem ryczałty i sieć miała być tworzona na nowo w czerwcu br., 

ale nastąpiło przesunięcie ruchów organizacyjnych przez Ministerstwo, z związku 

z pandemią. Przekazała, że ma to olbrzymie znaczenie, bowiem inaczej finansowane 

są szpitale ryczałtowe, aniżeli szpitale, które kontraktują swoje usługi. Dodała, że jeśli 

zostaną połączone siły, Szpital będzie wspierany nie tylko znacznymi kwotami, ze 

środków Powiatu, o których wspomniała, jeśli oczywiście będzie to konieczne,  

choć chciałaby, aby było to jak najmniej konieczne, będzie należało dopłacać środki 

do bieżącej działalności Szpitala do czasu, kiedy rozpoczęte reformy i działania 

spowodują, że kwoty wypłacane na utrzymanie oddziałów, gdzie kontraktuje się 

świadczenia będą wystarczające. Przekazała, że jeśli połączone zostaną siły 

samorządów, Szpital w Pszczynie ma szansę utrzymać się. Dodała, że jeśli nie 

byłoby, to robione, kłopoty Szpitala na pewno bez takiego wsparcia byłyby coraz 

większe. Przekazała, że trudno przecenić ten krok, stąd wyraziła zadowolenie, że 

można było zawrzeć umowę i poszerzył się skład właścicielski Spółki, po czym 

wyraziła nadzieję na jego dalsze rozszerzanie. Dodała, że taka była też wspólna 

intencja, bowiem Wysoka Rada zobowiązała Zarząd Powiatu do czynienia kroków 

w tym kierunku, co zostało uczynione. Wyraziła zadowolenie z pytania dot. 

rozszerzenia wyposażenia Szpitala, jednakże zwróciła uwagę, że nie zostało to ujęte 

w sprawozdaniu, bowiem osobiście jest zobowiązana do przedstawienia 

sprawozdania z prac Zarządu Powiatu Pszczyńskiego. Wyjaśniła, że Zarząd Powiatu 

nie przypisuje sobie tych zasług, stąd nie pojawiła się informacja w tym temacie, ale 

bardzo chętnie odpowie, że rzeczywiście Szpital został doposażony w dwa poważne 

urządzenia, tj. nowy RTG i tomograf komputerowy. Prezes Szpitala będzie czynił 

starania o jeszcze jedno urządzenie i jeśli takowe pojawi się p. Prezes będzie o tym 

informować społeczność Powiatu Pszczyńskiego oraz Wysoką Radę. Dodała, że 

koszt RTG wyniósł 1 100 000 zł, ale nie do końca pamięta kwotę, za którą 
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przekazano tomograf komputerowy. Wyjaśniła, że oba urządzenia przekazane 

zostały z RARS, czyli Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych z uwagi na 

obowiązujący program wspomagania szpitali. Dodała, że Prezes Spółki śledzi 

wszystkie możliwości i jak widać stara się z nich skutecznie korzystać. 

Radny Aleksander Malcher podziękował za udzielone wyjaśnienia. Wyraził 

zadowolenie, że Szpital jest wyposażany w sprzęt, który ma wszystkim pomagać.  

Przekazał, że p. Starosta udzieliła wyjaśnienia odnośnie zagadnień, jednakże 

poprosił, aby wspomniała jeszcze, że pewne informacje odnośnie poszerzenia Spółki 

będą zamieszczane w informatorze dla radnych na oprogramowaniu Esesja 

i ubolewa, że dopiero będzie to robione. Dodał, że jeśli coś dzieje się, tworzy  

i zostało zrobione, bowiem podpisane zostały stosowne porozumienia, to trochę  

za późno, by umieszczać w tym temacie informacje. Zwrócił uwagę, że informacje 

powinny pojawiać się nie tylko w trakcie działania. Kolejno zapytał, co zostało 

wniesione do Spółki i na jakich zasadach, czy były to środki finansowe w określonej 

wysokości, czy sprzęt, bądź infrastruktura? Dodał, że jest to istotne i osobiście nie 

posiada wiedzy w tym temacie, bowiem nie wyczytał tego z żadnej dokumentacji, 

która dostarczana jest radnym. Przekazał, że Przewodniczący Rady w ogólny sposób 

powiedział, że Spółka jest w taki sposób tworzona, co osobiście rozumie, jednakże 

zawsze diabeł tkwi w szczegółach, które są bardzo istotne. Dodał, że na pewno 

wszyscy chcieliby wiedzieć, jak to wygląda w praktyce, bo jeśli mówi się ogólnie, to 

wszystko jest w porządku i funkcjonuje pięknie i ładnie za co wszystkim podziękował. 

Wyraził zadowolenie, że będzie coraz lepiej, bowiem widać, że przybywa sprzętu 

i podwyższana jest jakość świadczonych usług, co wszystkich cieszy. Przekazał, że 

radni są od tego, aby interesować się tymi zagadnieniami i poszerzać wiedzę na ten 

temat, aby wszyscy mogli zobaczyć, jak jest to robione. Dodał, że samo to, 

że p. Starosta powiedziała, że reprezentuje Zarząd Powiatu, ale skoro Szpital jest 

powiatowy, to wszystko, co dotyczy Szpitala powinno być przekazywane, bowiem 

sukcesem jest posiadać nowy RTG i tomograf. Dodał, że od lat Szpital nie posiadał 

takiego sprzętu, dlatego wszyscy powinni o tym wiedzieć, że jest tam wysokiej klasy 

sprzęt i pacjenci będą dobrze diagnozowani, aby w jakiś sposób ochronić zdrowie 

i życie, co jest bardzo ważne. Przekazał, że radni są od tego, aby rozmawiać o tym 

i cieszyć się z sukcesów, zaś nieudane przedsięwzięcia były szybko likwidowane, 

by nie ciążyły na wszystkich i problemy były rozwiązywane. Dodał, że powinniśmy iść 

w tym kierunku, wyrażając nadzieję, że p. Starosta wie, o czym osobiście mówi. 

Przekazał, że być może temat zostanie rozszerzony na posiedzeniu Komisji i jest 

to potrzebne. Poprosił, aby w trakcie przedsięwzięć, które są dokonywane Rada 
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Powiatu była o nich na bieżąco informowana, aby radni mogli zadawać stosowne 

pytania w trakcie posiedzeń Komisji, a nie na sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że jego wywód będzie trochę dłuższy, ale pozwoli 

sobie podzielić się swoim spostrzeżeniem. Poinformował, że bardzo rzadko zdarza 

się, że zgadza się z przedmówcą. Przekazał, że większość jego wypowiedzi będzie 

pozytywnych w kierunku przedmówcy. Dodał, że zaangażowanie radnego, jego 

atencja oraz uwaga, co do tej kwestii nie może pozostać bez echa, z czego wyraził 

zadowolenie. Kolejno przekazał, że gdyby przedmówca zechciał popatrzeć do 

informatora na oprogramowaniu Esesja, to znajdują się tam protokoły z posiedzeń 

Zarządu Powiatu, gdzie zamieszczane są na bieżąco informacje. Przekazał, że 

z tego, co osobiście czyta w protokołach z Zarządu Powiatu, pojawiają się tam 

informacje i tak naprawdę od 1,5 roku toczy się dosyć intensywna dyskusja apropo 

przystąpienia gmin/gminy do Spółki i w wielu z tych protokołów znajdują się 

informacje, które przekazuje Zarząd Powiatu i są to informacje, z którymi radni 

zobowiązani są zapoznać się przed sesją. Wyraził ubolewanie, że brakuje 

przedmówcy dodatkowej rubryki z informacją nt. Szpitala, bowiem wszystkie 

informacje zawarte są w protokołach z posiedzeń Zarządu Powiatu. Przekazał, że 

pozwoli sobie raz jeszcze wrócić do kwestii objęcia udziałów i przekazać informację 

taką, zarówno jaka jest w sprawozdaniu, które zostało przekazane radnym, jak i która 

widnieje w protokołach z posiedzeń Zarządów Powiatu na oprogramowaniu Esesja. 

Mianowicie Gmina Pszczyna wpłaciła 760 000 zł w pieniądzu, które wpłynęły na 

konto Spółki dokładnie w dniu 23 września br., czyli przed tygodniem, co stało się 

faktem. Przekazał, że był to wkład pieniężny, a nie żadna inna forma majątku. 

Następnie oprosił o zmierzanie do końca dyskusji. 

Radny Aleksander Malcher zgodził się z przedmówcą, jednakże przedmówca mówi  

o pewnych informacjach dot. zabiegów, posunięć i uzgodnień, które są prowadzone  

i to się zgadza, ale nie ma informacji odnośnie szczegółów. Dodał, że nie wie,  

czy osobiście czegoś nie zauważył, czy faktycznie tego, o czym mówi, nie ma.  

Przekazał, że są informacje dot. pozostałych części. Dodał, że chodzi o to, że Gmina 

Pszczyna wpłaciła środki i osobiście posiada w tym temacie wiedzę i nie ma 

w stosunku do Gminy żadnych zastrzeżeń, co do formy majątku. Przekazał, że zadał 

tylko pytanie odnośnie strony Spółki, jaki to jest majątek, co to są za środki i jak to 

wygląda w praktyce. Przekazał, że diabeł tkwi w szczegółach i ogólnie wszystko się 

zgadza, ale jeśli zaczyna się stawiać pytania o konkrety, to wtedy wiadomo, że to 

wszystko zaczyna się uwidaczniać, co z czego wynika i co daje taką, a nie inną 
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formę majątku. Dodał, że o tym właśnie mówi i z tym się wszyscy zgadzają, tylko 

w pewnych kwestiach należy dopracować, o co komu chodzi i co, kto chce wiedzieć. 

Przekazał, że to, iż mieszkańcy Powiatu będą wiedzieć dokładnie z czego to wynika, 

to wiedza ta nikomu nie zaszkodzi, bowiem jest potrzebna wszystkim i jest to 

wskazane dla wszystkich. Dodał, że byłby zadowolony, aby w ten sposób wszystko 

było prowadzone, bowiem osobiście absolutnie nie ma zastrzeżeń, że coś jest źle 

robione. Przekazał, że mówi jedynie o pewnych kwestiach, które są związane  

ze szczegółami i tylko o to jemu chodzi.     

Przewodniczący Rady przekazał, że kluczem niech będzie cząstka wypowiedzi 

przedmówcy, tzn. o co komu chodzi i co, kto chce wiedzieć. Zaproponował napisać 

króciutkie pismo do Zarządu Powiatu z konkretnymi pytaniami, które wyraził nadzieję, 

zostaną rozwiane. 

Starosta wyraziła zadowolenie, że rozwinęła się dyskusja na dzisiejszej sesji na 

temat Szpitala, jednakże chciałaby skromnie przypomnieć radnemu Aleksandrowi 

Malcherowi, że w sierpniu br. cała sesja poświęcona została Szpitalowi oraz 

przygotowaniu do objęcia udziałów i nie było żadnych pytań do niej, ani do 

p. Prezesa Spółki, ale pozostawia już to bez komentarza. Zwróciła uwagę, że 

w każdym protokole z posiedzenia Zarządu Powiatu, gdzie jest mowa o Szpitalu 

pojawiają się bardzo konkretne rzeczy, dlatego też zachęciła do czytania protokołów 

z posiedzeń. Przekazała, że aby zaspokoić wiedzę radnego Aleksandra Malchera 

i aby było jasne, jaka jest teraz sytuacja Spółki, jeśli chodzi o kapitał zakładowy, 

to wynosi on 5 640 100 zł, z czego Powiat Pszczyński jest właścicielem 4 880 100 zł, 

zaś Gmina Pszczyna posiada udziały o wartości 760 000 zł, z czego po przeliczeniu 

wynika, że kwota 760 000 zł, stanowi 13,47% z całego kapitału, który wynosi 

5 640 100 zł. Dodała, że podejmowane są starania, aby analizować wszystkie te 

rzeczy, na bieżąco informować Wysoką Radę i bardzo chętnie odpowiadać na 

wszystkie pytania. Przekazała, że przedstawiciele Zarządu są do dyspozycji w trakcie 

Komisji, ale również poza nimi. Poinformowała, że za każdym razem wszystkie 

informacje, które są dostępne zostaną bardzo chętnie przekazane. Dodała, że aby 

Gmina Pszczyna przystąpiła do Spółki potrzebowano wielu danych, które były 

analizowane, przedstawiane, komentowane i śledząc cały proces można przekonać 

się, że z jednej strony jest to transparentne, zaś z drugiej strony bardzo dużo danych 

można uzyskać. Przekazała, że dziś radny pyta o szczegóły, natomiast poza 

poniedziałkową Komisją takich pytań nie było, ale raz jeszcze zbierze wszystkie dane 

i przedstawi pewną chronologię wydarzeń na oprogramowaniu Esesja. 
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Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady, zamknął 

ten punkt porządku obrad. 

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy 

rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia. 

Ad. 4.1) 

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy dokonania 

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2020 rok, po czym poprosił o przedstawienie 

opinii przez wszystkie Komisje stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 6 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie dokonania 

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2020 rok i poddał go pod głosowanie imienne 

(podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 8 do prot.).  

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/288/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2020 

rok, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 9 

do prot.). 
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Ad. 4.2) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, po czym 

poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje stałe Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych 

było 23 radnych) (zał. nr 10 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/289/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół  

i placówek oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości  

ich pobrania i wykorzystania, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę 

Powiatu (zał. nr 11 do prot.). 

Ad. 4.3) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy pozostawienia 

bez rozpoznania skargi z dnia 16 sierpnia 2021 r. dotyczącej braku 

umożliwienia udziału strony w oględzinach nieruchomości, przeprowadzonych 

przez pracownika działającego w imieniu Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Pszczynie, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez 

wszystkie Komisje stałe Rady Powiatu.  
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Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 6 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w pozostawienia bez 

rozpoznania skargi z dnia 16 sierpnia 2021 r. dotyczącej braku umożliwienia 

udziału strony w oględzinach nieruchomości, przeprowadzonych przez 

pracownika działającego w imieniu Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Pszczynie i poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 12 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/290/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi z dnia 

16 sierpnia 2021 r. dotyczącej braku umożliwienia udziału strony w oględzinach 

nieruchomości, przeprowadzonych przez pracownika działającego w imieniu 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pszczynie, została przyjęta 

pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 13 do prot.). 

Ad. 4.4) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy niedochodzenia 

należności z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, 

stanowiącej równowartość 40 euro przeliczonej na złote według średniego 

kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia 

roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne 

stało się wymagalne, jeżeli jej kwota jest równa lub większa od tego 

świadczenia, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje 

Stałe Rady Powiatu. 
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Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 6 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie 

niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania 

należności, stanowiącej równowartość 40 euro przeliczonej na złote według 

średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego 

dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie 

pieniężne stało się wymagalne, jeżeli jej kwota jest równa lub większa od tego 

świadczenia i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego 

obecnych było 23 radnych) (zał. nr 14 do prot.). 

Głosowanie:  

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się -  0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/291/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty 

za koszty odzyskiwania należności, stanowiącej równowartość 40 euro 

przeliczonej na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez 

Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego 

miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne, jeżeli jej kwota 

jest równa lub większa od tego świadczenia, została przyjęta pozytywnie 

jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 15 do prot.). 

Ad. 4.5) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok, po czym poprosił o przedstawienie opinii 

przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 
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Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał.  nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 6 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok i poddał go pod głosowanie imienne  

(podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 16 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/292/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok, 

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 17 do prot.). 

Ad. 4.6) 

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030, po czym 

udzielił głosu p. Staroście.  

P. Starosta poprosiła o wprowadzenie autopoprawki, zgodnie z załącznikiem nr 18 

do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie 

Komisje Stałe Rady Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 6 

do prot.). 
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Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 września 2021 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030  

wraz z autopoprawką i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania 

zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 19 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/293/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2021-2030, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez 

Radę Powiatu (zał. nr 20 do prot.). 

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje.  

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt piąty porządku obrad, to odpowiedzi  

na interpelacje. Kolejno poinformował, że na ostatniej sesji została złożona 

interpelacja przez radnego Wojciecha Lalę. W związku z powyższym zapytał, 

czy wymaga ona doprecyzowania? 

Radny Wojciech Lala przekazał, że wszystko już wie i nie ma potrzeby 

doprecyzowania. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady zamknął 

ten punkt porządku obrad. 
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Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania 

interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu 

Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, 

który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. W obecnej sytuacji, 

po zgłoszeniu na dzisiejszej sesji interpelacji, bądź zapytania, proszę o ich 

niezwłoczne przesłanie drogą elektroniczną do Biura Rady Powiatu. Wobec 

powyższego zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie? 

Radny Wojciech Lala złożył interpelację w sprawie braku prawidłowej konserwacji  

i utrzymania Kanału Branickiego oraz interwencji w tej sprawie przez Zarząd Powiatu 

Pszczyńskiego w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie  

(załącznik nr 21 do protokołu).  Dodał, że składa ją na wniosek kilkudziesięciu 

mieszkańców Gminy Suszec, a konkretnie z miejscowości Suszec i Kryry. Przekazał, 

że rolnicy z Sołectw Suszec i Kryry wyczyścili sobie swoje kanały odwadniające, 

wodę z łąk przystających do Kanału Branickiego, ale Kanał Branicki jest tak 

zanieczyszczony, że efekt tego był bardzo niekorzystny, bowiem doszło do tzw. 

„cofki” Kanału Branickiego do rowów odwadniających. Przekazał, że w związku 

z powyższym sprawa jest dosyć pilna, a do swojej interpelacji dołącza listę podpisów 

kilkudziesięciu mieszkańców. Poinformował, że szczegółowo napisaną interpelację 

wraz z pismem mieszkańców, złoży na ręce Zarządu Powiatu poprzez Biuro Rady, 

zaś w późniejszym czasie doręczy oryginały. Kolejno poprosił, aby Zarząd Powiatu 

zajął się ww. tematem. 

Radny Marian Szwarc złożył interpelację w sprawie ujęcia w planie budżetu Powiatu  

na 2022 rok środków finansowych na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej  

nr 4121S, tj. ul. Żorskiej i ul. Staromiejskiej wraz z przebudową skrzyżowania 

ul. Żorskiej, ul. Batalionów Chłopskich oraz ul. Staromiejskiej na Osiedlu Stara Wieś 

(załącznik nr 22 do protokołu). Uzasadniając wyjaśnił, że będzie zakończony 

projekt przedsięwzięcia, w związku z tym wykonanie tego chodnika poprawi 

bezpieczeństwo dzieci i młodzieży uczęszczających do Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego na Osiedlu Stara Wieś oraz przebudowa skrzyżowania w rondo 

poprawi bezpieczeństwo kierowców uczęszczających tymi drogami. Dodał, że 

ponadto powstałe rondo Zarząd Osiedla Stara Wieś pragnie nazwać im. Stanisława 

i Kazimierza Gazdy, wybitnych kolarzy, mieszkańców Pszczyny. 
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Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady, 

zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt siódmy dotyczy składania wniosków  

i oświadczeń radnych, po czym zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski,  

czy oświadczenia, wobec braku chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt 

porządku obrad.  

Ad. 8 Informacje bieżące. 

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu 

Esesja w informatorze dla radnych umieszczona została m.in: informacja o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za I półrocze 2021 roku, informacja  

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu 

wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pszczynie za I półrocze 2021 roku oraz Uchwała Nr 4200/I/153/2021 

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 9 

września 2021 r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu 

Pszczyńskiego informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2021 

roku, które były przedmiotem analizy na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady w dniu 

27 września br. Następnie poinformował, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 

27 października 2021 r. o godz. 1300. Dodał, że o sposobie spotkania radni 

poinformowani zostaną w odpowiednim czasie. Kolejno zapytał, czy ze strony 

Zarządu Powiatu będą jakieś informacje bieżące, wobec ich braku zamknął ten punkt 

porządku obrad. Kolejno w imieniu Rady Powiatu złożył życzenia urodzinowe radnej 

Helenie Gąsce. 

Radna Helena Gąska podziękowała za złożone życzenia. 

Ad. 9 Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  

w sesji i życzył zdrowia. Kolejno  zamknął obrady XXXII sesji Rady Powiatu 

Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 1359, wypowiadając stosowną formułę. 

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi załącznik nr 23 

do protokołu. 
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